125/39
Muhasebeye

Vilayet Maarif Müdürlüğü’nden gelen ve muhasebeye gönderilen
cedvellerin incelenmesi sonucu; Kâniye Hanım’ın iddia ettiği maaşlara ait
bordroların mevcut olmadığı ve söz konusu ödenmeyen maaşların niçin
ödenmediği durumunun araştırılarak, Maarif Müdürlüğü’nce araştırılması…
2 Kanunusani 1306/ 14 Ocak 1891 BOA, MF.MKT. 125/39
Hudavendigâr Vilayeti Maarif Müdürlüğüne

Bursa İnas Rüşdiyesi muallime-i ûlâsı Kâniye Hanım’ın 1305 yılına
ait maaşlarının cedveller içerisinde olmadığı görülmüştür. Cedveller
gönderilmemiş ise şimdiye kadar maaşının ödenmeme sebebinin
bildirilmesi…
9 Cemaziyelahire 1308/ 20 Ocak 1891 BOA, MF.MKT.

Bursa İnas Rüşdiyesi I. ve II. muallimelerinin çalışma süreleriyle
tayin tarihlerinin bildirilmesi…

2 Şubat 1307/ 14 Şubat 1892
Bursa İnas Rüşdiyesi I. muallimesi Seher Hanım 1 Teşrinisani 1306

ve II. mallimesi Zehra Hanım’ın 1 Teşrinisani 1306 tarihlerinde tayin
oldular.
11 Şubat 1307 / 23 Şubat 1892 BOA, MF.MKT. 139/133
Rumeli Vilayet-i Şahanesi Maarif Müfettişliği’nden

Bursa İnas Rüşdiyesi muallimelerinden iki öğretmenin bir adamla

gayr-ı meşru münasebetlerinin olduğu ve bu sebeble okula rağbetin azaldığı
tespit edilmiştir.
1 Kanunusani 1307/ 13 Ocak 1892 BOA, MF.MKT. 139/133

Bu muallimelerin durumlarının incelenmesi, haklarında şikayet olup
olmadığı ve durumlarının ne olduğunun araştırılması, şehadetnamelerinin
durumu rüşdiye idaresine havale edildi.
29 Kanunusani 1307/ 10 Şubat 1892 BOA, MF.MKT. 139/133

Söz konusu mektebin I. muallimesi Seher Hanım 1296 tarihinde
78/100 numaralı şehadetname ile Darulmuallimat’dan mezun olmuş, 10
Ağustos 1297 tarihinde ebvab-ı inas rüşdiyesine tayin olmuş sonra Küçük
Mustafa Paşa İnas Rüşdiyesi I. muallimeliğine tayin olmuş 15 Teşrinisani
1306’da Bursa’ya nakl edilmiştir.

muallimenin görev değişikliği uygun olmayıp azl edilmesine,
yerine Darulmuallimat mezunlarından Bursa’da Debbağhane’de Mustafa
Efendi’nin kızı Seyyide Hanım’ın kabul etmesi halinde tayininine; I.
muallimenin göreve devamına ancak tavır ve hareketlerine dikkat etmesi
şartıyla tenbihatta bulunulmasına…
28 Nisan 1308 / 10 Mayıs 1892 BOA, MF.MKT. 139/133
Maarif Nezaret-i Celilesi’ne Telgraf

İnas Rüşdiyesi muallime-i saniyesinin bir an evvel tayini istirham
edilmektedir./ Maarif Müdürü Said
2 Temmuz 1308/ 14 Temmuz 1892 BOA, MF.MKT. 148/43
Bursa Rüşdiye İdaresine

Mezkur muallimeliğe Darulmuallimat mezunlarından Ahdiye Hanım
tayin edilmiştir.
24 Zilhicce 1309/ 20 Temmuz 1892 BOA, MF.MKT. 148/43

Ahdiye Hanım’a maaş ve harcırah ödenmesi…
6 Ağustos 1308/ 18 Ağustos 1892 BOA, MF.MKT. 148/43
Hudavendigâr Vilayeti Maarif Müdürlüğüne

Bursa İnas Mekteb-i Rüşdiyesi nakış muallimliğine mahsus 200

kuruştan 100 kuruş ayrılarak muallime-i salise Mihriye Hanım ile
müştereken ifa etmek üzere okulun II. muallimesi Ahdiye Hanım’a zam
olarak verilmesi…
10 Receb 1310/ 28 Ocak 1893 BOA, MF.MKT.